

## اخبار کوتاه

### مشکلات چهره نظام را مخدوش می کند

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در نظام جمهوری اسلامی ایران مشکلات و مسائلی که چهره اسلام و نظام را مخدوش می کند، زبینه نیست و از هر گامی که در جهت بهبود موقعیت کشور در عرصه‌های مختلف در جهت گسترش عدالت، تحقق حقوق اساسی، تقویت نظام و خنثی‌سازی تبلیغات دشمنان برداشته می شود، باید استقبال کرد.
مجید انصاری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با تأکید بر اینکه سرمایه گذاری در حوزه‌های نرم افزاری و عدالت خواهانه در عرصه‌های سیاسی به مراتب برای بقای نظام مؤثرتر از اقدامات سخت نظامی، امنیتی و اطلاعاتی است، گفت: البته اقدامات امنیتی و اطلاعاتی هم در جای خود ضروری و لازم است اما پیوند بین مردم و نظام باعث استحکام و انسجام جامعه می‌شود و این پیوند با دستور و اقدامات سخت و خشن ایجاد نمی‌شود بلکه با اعتماد، باور و امید تولید می‌شود. عضو مجمع تشخیص گفت: افزایش تبلیغات تخریبی منجر به نگرانی، ناامیدی و یأس در برخی از سطوح جامعه می‌شود، قوه‌قضاییه پیشانی عدالت‌جامه‌است و اگر مردم در قوه قضاییه، حرکت عدالت را ببینند، امیدواریشان زیاد می‌شود.

### اروپا به دنبال سرمایه‌گذاری در ایران

شبهک بلومبرگ گزارش داد که با توجه به تمایل سرمایه گذاران خارجی به سرمایه گذاری در ایران با احتمال لغو تحریم های آمریکا، کنفرانسی بین المللی با هدف جذب این سرمایه گذاران بر گزار خواهد شد.به گزارش ایسانا، بلومبرگ طبق بیانیه بر گزار کنندگان این کنفرانس، فروم تجاری ایرانی-اروپایی که اتحادیه اروپا پشتیبان مالی آن است، در ۱۴ تا ۱۶ دسامبر بر گزار خواهد شد و اولین کنفرانس در نوع خود در دو سال اخیر خواهد بود.این کنفرانس بین المللی از جانب مرکز تجارت سازمان ملل ، نهادی که به طور مشترک توسط سازمان ملل و سازمان تجارت جهانی اداره می شود و سازمان توسعه تجارت ایران بر گزار خواهد شد.

### تلاش ایران برای کمک به ملت یمن

سفیر ایران در یمن بر عمق روابط برادرانه میان دو کشور تأکید کرد و گفت: ایران از هیچ تلاشی برای کمک به ملت یمن در زمینه‌های مختلف دریغ نخواهد کرد. به گزارش ایسنا حسن ایلرو در دیدار با محمدحسین العیدروس، رئیس مجلس شورای دولت نجات ملی یمن به نقش محوری ایران در مقابله بانیروهای مستکبر و جنایتکار به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی اشاره کرد و از ایستادگی مردم یمن در مقابله با ائتلاف متجاوز تمجید کرد.رئیس مجلس شورای یمن ضمن خوش آمدگویی از مواضع ایران در راستای پایان دادن به جنگ و محاصره ملت یمن تشکر و قدردانی کرد و از دعوت ایران برای صلح عادلانه در یمن تمجید کرد.العیدروس به رویکرد مشترک میان دو کشور در مقابله با توطئه‌های استکبار، مخالفت با عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی و حمایت از مسأله فلسطین اشاره کرد و از تمایل ایران برای تقویت روابط دو جانبه قدردانی کرد.

### چگونگی بازگشت آمریکابه برجام

یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: همه دستورهای اجرایی که ترامپ امضا و اعمال کرده، ابتدا باید بر داشته شود تا زمینه بازگشت به برجام با حضور آمریکا در جلسات ۵+۱ فراهم شود.
صباح زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا درباره چگونگی بازگشت آمریکا به برجام اظهار کرد: بایدین و مشاورانش هر از گاهی مطرح کردند که به برجام برمی گردند، اما بازگشت به برجام بعد از آن همه اقدامات مخرب ترامپ یک بازگشت ساده وبدون انجام برخی مقدمات نخواهد بود. بازگشت به برجام به معنای انجام تعهدات یک کشور عضو برجام است و این تعهدات مشخص است.وی ادامه داد: ایران تعهداتی داشته که به آنها عمل کرده است و دولت های عضو برجام و آمریکا از انجام آن شانه خالی کردند. برخی راسا تعهداتشان را اجرا نکردند و برخی هم تحت فشار آمریکا این تعهدات شامل دو زمینه مشخص اقتصادی و مالی است که باید عادی سازی شود و دوم به لحاظ انتقال تکنولوژی است.

### تنش زدایی باعث رضایت مندی مردم

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: حاکمیت باید با باز کردن بد دیپلماسی به شکل موثر و سازنده، وارد فرایند‌های تنش زدایی بین المللی و منطقه‌ای بشود تا آشنان در ارتقاء حکمیت و هم ارتقاء رضایت‌مندی مردم خود را نشان دهد. مرتضی میلب در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص تأثیر انتخابات آمریکا بر دولت آینده ایران اظهار کرد: شکست ترامپ باعث شد‌ای و خوشحالی مردم شد چرا که جزئومه‌ای که بیشترین آزار و صدمه را به مردم ایران وارد کرده، از عرصه سیاست قدرت حذف شده است و این یک فضای جدید را در کشور فراهم می کند تا این فضا مقدمه‌ای برای برون رفت از مشکلات باشد به خصوص این که رییس جمهور جدید امریکار سما اعلام کرده است که ما به برجام باز می گردیم و دموکرات‌ها هم از موسسین برجام بوده‌اند.

### کاهش دشمنی آمریکا با ایران

استاد روابط بین الملل با اشاره به تغییر سیاست آمریکا با انتخاب بایدن، تأکید کرد: بسیاری از موارد بستگی به ابتکار عمل ایران برای بهبود روابط دارد. دولت ترامپ آنقدر با ایران خصمانه رفتار کرده بود که ایران هیچ کاری نمی توانست کند، بایدین ممکن است این دشمنی را کم کند.متیو انتونی در گفت‌وگو با ایلسنا گفت: تغییر رییس جمهور آمریکا برای ایران باید مهم باشد، زیرا بایدین طرفدار بازگشت به توافق هسته‌ای است، در حالی که ترامپ آن را رد کرد.وی در مورد تغییر سیاست خارجه آمریکا در قبال ایران گفت: برای بهبود روابط با ایران، باید تلاش شود، اما سیاست ایالات متحده تحت تأثیر حمایت این کشور از اسرائیل است.

### عواقب تأثیرپذیری اروپا از آمریکا در تعاملات با ایران



رئیس جمهور فرانسه به تأثیر منفی تحریم های آمریکا بر روابط تجاری کشورهای اروپایی با ایران اشاره کرد و بر اتخاذ سیاستی مستقل از سیاست های آمریکا در این زمینه تأکید کرده.به گزارش ایسنا،امانوئل مکرون با توجه به انتخابات آمریکا و پیروزی جو بایدن در برابر دونالد ترامپ رئیس جمهور فعلی آمریکا درباره تأثیر رویکرد دولت ترامپ بر سیاست‌های اروپا پس از خارج شدن آمریکا از توافق هسته ای و اعمال تحریم های سخت علیه ایران گفت: متأسفانه ما به تمام عواقب تأثیر پذیری اروپا از آمریکا را در مذاکره با ایران دیدیم. ما اروپایی ها می خواهیم در چارچوب برجام باقی بمانیم و آمریکایی ها آن را ترک کردند و سپس دیدیم که هیچ شرکت اروپایی قادر نبود به خاطر ترس از تحریم های آمریکا به تجارت با ایران ادامه داد.بنا براین وقتی از استقلال یا استقلال راهبردی حرف می زنم، تمامی این موضوعات را کنار هم می گذارم که در نگاه اول بی ربط به یکدیگر به نظر می رسند. چه چیزی باعث می شود ما برای خودمان تصمیم بگیریم؟ این باور که ما قوانین مان را خودمان انتخاب کنیم، حاکمیت مبتنی بر استقلال اقتصادی و سیاسی است و به بازیبنی سیاست هایی اشاره دارد که به آن ها عادت کرده ایم.

### رئیس قوه قضائیه تأکید کرد:

### انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در انتظار قانون جدید



دبیر ستاد انتخابات درباره اجرای قانون انتخابات ریاست جمهوری گفت: منبای فعالیت، قانون فعلی انتخابات ریاست جمهوری است؛ زیرا هنوز قانون جدیدی به ما ابلاغ نشده است. اگر قانون جدید در مجلس شورای اسلامی تصویب و توسط شورای نگهبان تأیید و به وزارت کشور ابلاغ شود، آن قانون جدید را اجرامی کنیم ولی تاکنون چنین قانونی به ما ابلاغ نشده است.سیداسماعیل موسوی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه اولین اطلاعیه وزارت کشور در ارتباط با انتخابات شوراها در روز ۱۵ آذر صادر می شود گفت: در این اطلاعیه موضوع تاریخ ثبت نام ها و دریافت گواهی عدم سوء پیشینه اعلام می شود. به زودی بیشتر وارد عرصه انتخابات شوراها خواهیم شد.وی با اشاره به فعال شدن ستاد انتخابات کشور از اسفند ماه، افزود: در ۲۸ خرداد چهار انتخابات ریاست جمهوری، شورا‌های شهر و روستا، میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و میاندوره ای مجلس شورای اسلامی برگزار می شود و ستاد انتخابات آنها تشکیل می شود. البته اکنون ستاد هماهنگی انتخابات ۱۴۰۰ تشکیل شده و برنامه های انتخابات خرداد ۱۴۰۰ را پیش می برد.

# فرستادن پیام ضعف برای آمریکایی‌ها ممنوع!

است که بارها فرمودند «باید با مجاهدت در راه هدف دشمن را مایوس کرد».

وی متذکر شد که نباید برای آمریکایی ها پیام ضعف فرستاد و ارسال پیام ضعف و پالس غلط، هیچ تناسبی با پیام ملت بزرگ ایران ندارد. آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تلاش های دشمنان برای تخریب چهره های انقلابی در دستگاه قضا، گفت: قضاات با صلابت و شجاع که از حقوق مردم و حاکمیت دفاع می کنند و با عمل به موازین شرع و قانون عدالت‌اجرامی کنند.نمی گذارند حتی ضایع شود،مورد حمایت مدیریت دستگاه قضایی هستند. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: دشمن می خواهد با عملیات روانی و فضا سازی رسانه ای چهره قضاات شجاع و مقتدر را مخدوش کند اما این قضاات مورد اعتماد و سرمایه های اصلی قوه قضاییه هستند و همواره از آنها حمایت خواهیم کرد. در این جلسه، خداییان رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به تکلیف قانونی برنامه ششم توسعه برای ایجاد «سامانه شناسایی اموال محکوم علیهم»، گفت که با وجود تدوین آیین نامه آن از سوی دولت و فراهم کردن زیر ساخت های آن توسط مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، دستگاه های دولتی به این تکلیف قانونی عمل نمی کنند و بانک هائیز تاکنون وظایف خود در این زمینه را انجام ندهد و تأکید کرد: تسریع در راه اندازی ای سامانه ها، نقش مهمی در اجرای احکام مدنی و مفاد اسناد رسمی دارد.

رئیس قوه قضاییه نیز در واکنش به این گزارش تأکید کرد: اگر در متن قانون الزام وجود دارد که بانک ها و بخش های مختلف باید این کار را انجام دهند، حتماً باید پیگیری شود تا قانون اجرا شود. محمد مصدق معاون حقوقی قوه قضاییه نیز در این نشست اعلام کرد «هفته گذشته در اجرای بخشنامه رئیس قوه قضاییه در خصوص ساماندهی نظام وکلا، به رؤسای کل دادگستری ها تذکر داده شد از ابتدای آذر ماه هیچ لایحه ای را که در سامانه الکترونیک ثبت فرارزاد و کالت ثبت نشده، از وکلا نپذیرند و اگر وکلا مبلغ فرارداشتان را نیز در سامانه ثبت نکنند، قضاات به آنها مجوز و کالت در پرونده ها را ندهند.

جرایم تروریست ها مشمول مشمول مرور زمان نمی شود.

رئیس قوه قضاییه با بیان این که هیچ نقطه ای برای تروریست ها امن نخواهد بود و در هر زمانی در هر کجا که باشند، به دست عدالت گرفتار خواهند شد، به افزایش رفرانزوقن اقتدار امنیتی و انتظامی و قضایی تأکید کرد تا مردم اطمینان یابند دشمنان قسم خورده این مرز و بوم هیچ کاری نمی توانند انجام دهند. آیت‌الله‌رئیس‌ی با اشاره به نابسامانی وضعیت اجتماعی و اقتصادی آمریکا، اظهار داشت: آمریکایی ها می خواستند تصویری کم رنگ‌تریک از خود در جوامع نشان دهند اما انتخابات اخیرشان وی رسوایی بزرگ برای آنها به وجود آورد که پوسته نمایش دمو کراسی را کنار زد و چهره واقعی آمریکا را برملا کرد.

رئیس قوه قضاییه افزود: آمریکایی ها تلاش می کردند خود را

روحانی خواستار شد؛

## مقابله با کرونا سیاسی نشود

تریبون هسرای اینکه عرصه مقابله با کرونا و حفظ سلامت مردم راه میدان کشکمش های سیاسی تبدیل نکنند، اظهار داشت: دولت و ستاد ملی مبارزه با کرونا طی ۹ ماه گذشته، فارغ از جریان سازی های سیاسی و حاشیه پردازی های رسانه ای، به طور هماهنگ و منسجم در مسیر خدمت به سلامت مردم کار خود را انجام داده و هیچ گاه اجازه ندهد این کشمکش ها و حاشیه پردازی ها مسیر خدمت را مختل کند. وی اظهار داشت: همچنین ضروری است به تمامی مشاغل، کار کنان، کارگران و کسب و کارها، مراکز آموزشی و گروههای که در طرح از آنها یاد شده، از طرف دستگاه های مسوول ابلاغ های لازم انجام گیرد. روحانی با اشاره به اینکه برای مهار موج سوم ویروس کرونا که با توجه به افزایش قدرت شیوع و بیماری زایی آن، بسیار سنگین تر از قبل است، همگان باید مقررات و دستورالعمل های مقابله با کرونا را به عنوان وظیفه ای شرعی و اجتماعی رعایت کنند، گفت: پیروزی بر کرونا نیازمند کارزاری مبتنی بر «همبستگی» میان حاکمیت، همبستگی در میان نهادهای مدنی داوطلب و نهایتاً همبستگی مابین شهروندان و حاکمیت است. رئیس جمهور با بیان اینکه بسج همگانی باید به آمادگی ملی برای مبارزه با بیماری بیانجامد، افزود: نیازمندا ایجاد و همچنین نداهم و تقویت رویکرد مدیریت فرابخشی و افزایش همکاری های بین بخشی شاهد توقف زنجیره انتقال بیماری در کشور باشیم. دکتر سیماسادات لاری

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

## اجرای بی کم و کاست برجام مهمترین شرط ایران

جملات و اظهارات خسته کننده و تکراری توسط حاکمان سعودی غیر طبیعی نیست و آنها جملاتی را که حفظ کرده اند دائم تکرار می کنند. این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: دست دوستی ایران کماکان برای تمام کشورهای اسلامی دراز است و این بر اساس یک باور است. ما تمامی خطاها، نقشه ها و توطئه های آل سعود علیه ایران را می دانیم ولی در عین حال به این موضوع توجه داریم که ما انتخاب نکردیم که



عین حال به این موضوع توجه داریم که ما انتخاب نکردیم که



رکوردشکنی دوباره آمار قربانیان کرونا با ۴۸۶ فوتی

## زمستانی سخت تر از پاییز پیش رو داریم

سخنگوی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه زمستانی سخت تر از پاییز پیش رویمان خواهد بود، بر لزوم تغییر کنش های فردی و اجتماعی برای توقف زنجیره انتقال بیماری تأکید کرد. دکتر سیما سادات لاری، گفت: متأسفانه باز هم شاهد ثبت رکورد تازهای در تعداد موارد فوت شدگان بیماری در کشور بودیم و همانطور که بارها به اطلاع رسانده ایم تقویت مسئولیت پذیری اجتماعی، اساسی ترین عامل در قطع زنجیره انتقال بیماری در کشورمان است. ما مجبور هستیم کنش های فردی و اجتماعی خود را تغییر دهیم؛ چراکه همچنان موثرترین عامل در توقف شیوع بیماری در جهان پیشگیری از آن است. وی افزود: علی رغم تأکید فراوان وزارت بهداشت بر امر فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی و پیشگیری از تجمعات، همچنان شاهد صحنه هایی از مراسم پر تجمع در ماه های اخیر بودیم و با وجود اینکه آمار فوتی ها از مرز ۴۵۰ نفر عبور کرده است چنین صحنه هایی زبینه مردم مسئولیت پذیر کشورمان نیست. سخنگوی وزارت بهداشت تأکید کرد: مطمئناً زمستانی سخت تر از پاییز پیش رو خواهیم داشت و امیدواریم با همکاری شما عزیزان با پرهیز از رفتار اجتماعی پرخطر و همچنین نداهم و تقویت رویکرد مدیریت فرابخشی و افزایش همکاری های بین بخشی شاهد توقف زنجیره انتقال بیماری در کشور باشیم. دکتر سیماسادات لاری

همسایه هم باشیم ولی به هر حال همسایه هم هستیم و چاره ای نداریم که برای تعالی منطقه و حل مشکلات دست به دست هم بدهیم و همکاری کنیم. حکام آل سعود باید از این اتهام زنی های بی اساس و نفرت پرانکی ها فاصله بگیرند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این که اگر آمریکا به برجام بازگردد این امکان وجود دارد که در امضای سند راهبردی ۲۵ ساله بین ایران و چین تغییر ایجاد شود گفت: این سند راهبردی یک نقشه راهبردی است، نقشه ای است که به فردا و امروز ربطی ندارد چیک چشم انداز است و با آمدن و رفتن یکی دو نفر در ایران و یکن یا تغییرات در محیط بین المللی، تغییر در آن ایجاد نمی شود. وی با بیان این که چین جایگاه ویژه ای برای ایران دارد و این گمانه زنی ها درست نیست، تصریح کرد: آمریکایی ها به صرف این که مسیر خود را اصلاح کنند راه زیادی دارند که به عنوان یک عضو مسوول پذیرفته شوند.